
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2022 года № 15
п. Мирный

О внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения Кемское 
от 06.12.2018 №43

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, на 
основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», закона Вологодской 
области от 26 декабря 2007 года № 1727-03 «О регулировании некоторых 
вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», 
части 2 статьи 20 Устава сельского поселения Кемское Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, пункта 9 решения Совета 
сельского поселения Кемское от 19 декабря 2022 года № 14 «О бюджете 
сельского поселения Кемское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 6 декабря 
2018 года № 43 «Об оплате труда работников органов местного 
самоуправления сельского поселения Кемское» (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 2 Положения о денежном содержании Главы сельского 
поселения Кемское, утверждённого указанным решением, цифры «13 662,0» 
заменить цифрами «14 208,48»;

2) в Положении о денежном содержании муниципальных служащих 
органов местного самоуправления сельского поселения Кемское, 
утверждённом указанным решением:

- сноску к таблице приложения 1 дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- 1,04 раза в соответствии с пунктом 9 решения Совета сельского 
поселения Кемское от 19 декабря 2022 года № 14 «О бюджете сельского 
поселения Кемское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».»;

- в графе 3 таблицы приложения 4 слова «(кратно к окладу)» 
исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее
дня его официального опублиь

Глава
сельского поселения Кемско Г.А.Ширяева


